Anno dominice incarnationis M C XL IIII. Ego Bernardus 
Gaucelmi, divina inspirante, in [ecclesia] veniens, in capitulum 
Sancti Iohannis. In presentia dompni Poncii, Dei ordinatione 
abbatis, et omnium fratrum eiusdem loci ecclesiam beati Petri de 
Telied, qua tenueram et possederam per donum et concessionem 
precedentum abbatum et canonicorum fratrum, recognovi esse iuris 
beati Iohannis ipsam iamdictam ecclesiam, cum omnibus bonis et 
possessionibus suis, videlicet, cum alodiis, et decimis, et primiciis, 
et cum omnibus rebus eidem aliquo modo pertinentibus. Accepi 
per manum prelibati abbatis et canonicorum fratrum ad fidelitatem 
et ad servitium Sancti Iohannis et eorum suorumque successorum 
tali modo: ut dum vixero preparem domino meo abbati copiosissi-
me albergam in anno, sicut ipse preceperit inter alia servitia; post 
mortem meam, sine impedimento alicuius persone, revertatur in 
dominium Sancti Iohannis, cum omnibus rebus ad se pertinentibus 
et etiam cum meliorationibus a me factis, tam in emptionibus 
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quam in comutationibus, et in pignoribus, et in edificiis. Si quis 
autem supradictum institutum evertere voluerit secundum leges 
dampno subiaceat et postea firmum permaneat.

Actum est V kalendas ianuarii, anno VII regnante Leudoycho 
iunore. 

Bernad Gaucelm* +. Sig+num Dalmacii capellani. Sig+num 
Petri Pleba(ni) Sancti Martini de Villa Longa. Sig+num Gaucberto 
vice comitis Castri Novi. Sig+num Gaucberti de Pulcri. Sig+num 
Geralli Ugonis de Nava. 

Raimundus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno (senyal) 
quo supra.
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1145, abril, 21
Donació. Els esposos Perella i Cordovana, amb els seus fills 

Ramon i Perella, ofereixen al monestir de Sant Joan de les 
Abadesses l’església que van fer construir a l’alou de Perella, 
situat a la parròquia de Sant Joan i Pau; l’església de Perella 
[Santa Magdalena de Perella] queda sota el govern de l’abat 
i els canonges del monestir. Tanmateix, en tindrà cura el 
rector de la parròquia esmentada o qualsevol altre servent o 
capellà d’aquesta, sempre d’acord amb la voluntat de Perella 
i els seus successors.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer IV, núm. 178.
 B. Canalars I, f. 15, núm. 22 (sac 4).
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 53, p. 26-27.

Presentibus atque futuris sit notum. Quod ego Perella et uxor 
mea Corduvana et filii mei Raimundus et Perella, bona et sincera 
voluntate, pro remissione peccatorum nostrorum, offerimus Deo et 
Sancto Iohanni baptiste, ecclesiam illam quam fundaveramus in 
alodio Sancti Iohannis, in loco quem vocant Perella et in parro-
chia Sanctorum Iohanni et Pauli. Facimus autem hanc oblatione 
tali modo: sicut superius dictum est de ecclesia predicta et in 
potestate abbatis et kanonicorum Sancti Iohannis ordinandam et 
gubernandam dimittimus, cum omnibus bonis que iuste et legitime 
nunc et in futuro ad eandeam ecclesiam adquirere poterimus. Erit 
erum nunc et semper sub regimine capellani Iohannis et Pauli 
set quecumque clericum ad serviendum huic ecclesie capellanus 
elegerit, cum consilio et voluntate perdicti Perelle ficet ut salva 
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sit in omnibus reverentia predictorum fundatorum eorumque 
successorum. Si quis hoc violaverit in duplo conponat et in antea 
firmum valrem habeat.